Договор №________

на информационное обслуживание

      г. Владивосток                                                                                                          “       ”___________2024 г.

 ООО “ИНФОРМАЦИОННО-АНАЛИТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР АССОЦИАЦИИ РЫБОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ ПРИМОРЬЯ” (ИАЦ АРПП), именуемое в дальнейшем  “Исполнитель”, в лице директора Спевак Владимира Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и рыбохозяйственное предприятие ___________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем “Заказчик”, в лице___________________________________________________________
____________________________________________________________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.     Предмет договора.

1.1. Исполнитель обязуется оказывать  информационные услуги  Заказчику  по предоставлению циркулярных информационных и руководящих материалов, исходящих от вышестоящих отраслевых организаций регламентирующих рыбохозяйственную деятельность, а Заказчик обязуется  оплатить эти услуги.

2.
    Объем и порядок оказания  информационных услуг.

2.1.     Исполнитель оказывает Заказчику следующие информационные услуги:

2.1.1. Оперативное доведение посредством электронной почты, по указанному Заказчиком электронному почтовому адресу, нормативной документации от государственных структур, регламентирующих рыбохозяйственную деятельность.

2.1.2.   Абонентский доступ  в Информационную систему по адресу www.iacarpp.ru в сети Интернет.

2.1.3.   Обращение с вопросами клиента к государственным структурам.

3.      Стоимость услуг и порядок расчетов.

3.1.     Перечень оказываемых информационных услуг и их стоимость определяются на основании калькуляции затрат, и прилагается к настоящему договору в виде “Прейскуранта” (Приложение 1).

3.2.     Заказчик при осуществлении платежей должен указать номер настоящего Договора и номер оплачиваемого счета с тем, чтобы Исполнитель мог идентифицировать платеж.

3.3.     Оплата Заказчиком предоставляемых услуг  осуществляется на основе абонентской предоплаты, согласно выставляемых Исполнителем счетов, в течение  10 банковских дней после получения  Заказчиком счета по электронной почте или факсимильным сообщением с последующей доставкой оригинала почтовым отправлением или нарочным.

3.4.     Исполнитель вправе прекратить оказание вышеупомянутых услуг в случае невыполнения условий  по п. 3.3., официально уведомив об этом Заказчика за 15 календарных дней до окончания предоставления услуг.

3.5.     Исполнитель в праве менять тарифы или назначать новые платежи в дополнение к уже существующим, уведомляя об этом Заказчика  за 15 календарных дней до ввода изменений.

4.        Ответственность сторон.

4.1.      Исполнитель, со своей стороны, гарантирует  соблюдение приемлемого  качества, достоверности  и сроков предоставления  информационных услуг.

4.2.      За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору,  Исполнитель и Заказчик несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
_____________________                                                                                               ______________________

                МП                                                                                                                                      МП
4.3.      Стороны не несут ответственности за  частичное или полное невыполнение  своих обязательств по настоящему договору, если это невыполнение явилось следствием неправомерного действия третьей стороны или непреодолимых сил, таких как форс-мажорные обстоятельства.
4.4.
Споры между сторонами настоящего Договора, которые невозможно урегулировать путем переговоров подлежат разрешению в Арбитражном суде Приморского края.

 5.         Срок действия договора.

 5.1.      Настоящий  Договор  вступает в силу с 01 января 2023г. и  действует сроком до 31 декабря 2024 г.
 5.2.      Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

 5.3.      Сторона инициатор расторжения Договора, не ранее чем за 15 дней письменно уведомляет другую сторону о намерении досрочно расторгнуть Договор.

 5.4.      Исполнитель вправе досрочно расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке в случае нарушения Заказчиком положений п.п. 3.3. настоящего Договора.

6.         Особые условия.

6.1.    Вопросы, возникающие у сторон в процессе реализации положений настоящего Договора и требующие дополнительной регламентации, оформляются Дополнительными Соглашениями. Дополнительные Соглашения являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

6.2.      Настоящий Договор составлен в двух идентичных и имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах.

  7. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон.

	Заказчик:
	Исполнитель:

	_______________________________

Адрес:_________________________

Тел:_______________

Факс:______________

Е-mail: _________________________

ИНН___________________________

БИК____________________________

К/сч____________________________

р/сч____________________________

КПП___________________________

Наим. банка _____________________

________________________________
	ООО «Информационно-аналитический центр Ассоциации рыбохозяйственных предприятий Приморья»
Юр. Адрес: 690003,  г. Владивосток, ул.
Бестужева 31, кв.6
Почтовый адрес: 690003,  г. Владивосток, ул. Бестужева 31, кв.6
Тел:    8 (908) 445-15-55

Факс:  8 (423) 224-06-39
Е-mail:  info@iacarpp.ru
Web-сайт: www.iacarpp.ru

ИНН 2536090264  /  КПП 254001001
БИК 040813608
к/сч 30101810600000000608
р/сч 40702810450020100888
Дальневосточный банк ПАО Сбербанк  г.  Хабаровск

Подписи и печати сторон:

	Заказчик
	Исполнитель

	                                                        .

(подпись)

Дата ________________

	                                                         .

(подпись)

Дата _______________

	М.П.
	М.П.

Приложение 1
К договору №          от                      2024 г.

Прейскурант на информационное обслуживание

ООО “ИНФОРМАЦИОННО-АНАЛИТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР

АССОЦИАЦИИ РЫБОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ ПРИМОРЬЯ”

№

п/п
	Наименование услуг
	Стоимость  информационного обслуживания в месяц, в рублях

	Для судоходных компаний
	Для компаний, не имеющих судов в управлении

	1.
	Предоставление циркулярных информационных материалов в электронном виде по указанному Заказчиком  электронному почтовому адресу
	5000
	7000

	2.
	Абонентский доступ  в Информационную систему по адресу www.iacarpp.ru в сети Интернет

	3.
	Систематическая передача прибрежных предупреждений (ПРИП - Владивосток)

	4.
	Абонентский доступ  к Банку правовых актов РФ по адресу pravo.fefish.ru  в сети Интернет

	5.
	Обращение с вопросами клиента к государственным структурам

	6.
	Предоставление других информационно-аналитических услуг по запросу Заказчика
	Договорная

ДИРЕКТОР

ООО “ИАЦ АРПП”

В.А. СПЕВАК